
                                                                                            
                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  20η /2024
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                                        Tης 21ης Μαΐου 2024
Δημοτική Επιτροπή                                                                                
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01             Αριθ. Απόφασης 165/24
Άγιος Στέφανος 

 ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΘΕΜΑ 4ο: Αίτημα με αρ. Πρωτ. 35774 / 6-11-2023 του κας Κ. Β. περί καταβολής αποζημίωσης από πτώση  δέντρου επί του με 
αρ. Κυκλ. ΥΤΥ... , ΙΧ αυτοκινήτου της 

Στον  Διόνυσο  συνήλθε  σήμερα  21  Μαΐου  2024,  ημέρα  Τρίτη  και  ώρα  09:00  η  Δημοτική  Επιτροπή  σε  τακτική 
συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε  στην αίθουσα συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθμ. 14093/17-05-
2024  πρόσκλησης  της  Προέδρου  κ.  Αικατερίνης  Μαϊχόσογλου,  Δήμαρχου  Διονύσου,  που  δημοσιεύθηκε  και 
κοινοποιήθηκε  όπως ορίζεται στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10 όπως ισχύει.

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία,
Παρόντων της Προέδρου κ. Αικατερίνης Μαϊχόσογλου 
Τακτικών  μελών: κκ  Κανακάρη  Ευαγγελίας,  Πέππα  Αγγελικής, Δημητριάδη  Σταμάτιου,  Ουσταμπασίδη  Σταύρου, 
Καλαφατέλη Ιωάννη, Κριεμάδη Στέφανου, Φωτάκη Ιωάννη &  Ιατρού Δέσποινας (χωρίς δικαίωμα ψήφου).
Αναπληρωματικών μελών: κ.Κομνηνάκη Γεώργιου
Απόντων τακτικών μελών: κ Τσούκα Παναγιώτη
Παρευρίσκονται στην συνεδρίαση επίσης οι Αντιδήμαρχοι κ. Κουκάς Αλέξανδρος, κ.  Κοκκαλάς Νικόλαος, κα Βυθινού 
Βόνη & ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου Διονύσου κ. Κωνσταντίνος Βαφειάδης. 

Η Πρόεδρος  εισήλθε στην εξέταση  του 4ου θέματος:  Αίτημα με αρ. Πρωτ. 35774 / 6-11-2023 του κας  Κ. Β. περί καταβολής 
αποζημίωσης από πτώση  δέντρου επί του με αρ. Κυκλ. ΥΤΥ... , ΙΧ αυτοκινήτου της και ανέγνωσε την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 10504/22-
04-2024 εισήγηση  της  Διεύθυνσης  Περιβάλλοντος  Καθαριότητας  και  Πρασίνου,  υπογεγραμμένη  από  τον  Αντιδήμαρχο 
Περιβάλλοντος  ,  Πολιτικής  Προστασίας   ,  Δημοτικής  Αστυνομίας  &  Υδρευσης κο  Ιωάννη  Τραϊφόρο,  στην  οποία 
αναφέρονται τα εξής:

Έχοντας υπόψη: 
1 .Τον Ν.3463/06(ΦΕΚ114Α): Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων και ιδιαίτερα την παρ.1 και την παρ.4 του άρθρου 209, όπως αναδιατυπώθηκε με την  
παρ.3 του άρθρου 22 του Ν.3536/07
2 . Τις διατάξεις του ν. 3852/10 (ΦΕΚ87Α): Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης, όπως 
τροποποιήθηκε με τον Ν. 5056/2023 και ισχύει .
3 . Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει .
4 . Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει .
5 . Την 184/1144/12-1-2024 Απόφαση Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Δήμο Διονύσου .
6 . Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»(ΦΕΚ 145/Α’/5.8.2016). 
7. Την υπ’ αρίθ. 205/2023  (ΑΔΑ: 6Β82Ω93-4ΘΝ)  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία ψηφίστηκε ο προϋπολογισμός του Δήμου Ο.Ε. 
2024,  η  οποία  επικυρώθηκε  με  την  αριθ.  πρωτ.  8673/26-1-2024  (ΑΠ  Δήμου  2446/29-1-2024)  απόφαση  του  Γραμματέα  της  Αποκεντρωμένης  
Διοίκησης Αττικής.
6. Τα παρακάτω έγγραφα και αλληλογραφία προκειμένου να εξεταστεί το ανωτέρω αίτημα  κας ΚΑΡ. ΒΑΣ. περί καταβολής αποζημίωσης από πτώση 
δέντρου επί του με αρ. Κυκλ. ΥΤΥ... , ΙΧ αυτοκινήτου της , διαβιβάζουμε:

ΑΔΑ: ΨΕΜ3Ω93-ΜΤΧ



Αίτηση με αριθμ.πρωτ.  35774 / 6-11-23 και συνημμένες φωτογραφίες .
Αδεια κυκλοφορίας .
Ασφαλιστήριο συμβόλαιο .
Απόσπασμα συμβάντων ΚΛΙΜ. ΡΟΔΟΠΟΛΗΣ αρ.πρωτ. 4313 / 8-11-2023 .
Εκθεση-αυτοψία υπαλλήλου του Δήμου με αρ. Πρωτ. 38892 / 29-11-2023 (φωτ/ιες).

α ) Παραστατικό με ΑΛΠ-ΑΠΥ- 27-010538 /8-11-2023 από το συνεργείο  ΕΡΓΟΦΙΛ ΑΕ  με ποσό 264,05 € για την αντικατάσταση του παρμπρίζ   .
β  )  προσφορά  για   την  επισκευή  του  καπό   απο  το  συνεργείο  ‘’VLACHOSPAINT’’  αφ  ενός  για  το  καπο  -  ως  ανταλλακτικό  αξία  220  € 
(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ ) & αφ ετέρου για την εργασία-βαφή   ποσόν 230  συν ΦΠΑ  .

5 . Την με αρ. Πρωτ. 41276 / 18-12-2023 Γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας και στην οποία -γνωμοδότηση- διατυπώνεται: 
<<.......ΔΕΝ θεμελιώνονται ούτε προκύπτουν παράνομες πράξεις ή παραλείψεις των οργάνων του ΔΗΜΟΥ ............ΕΠΟΜΕΝΩΣ πέραν του 
πρόδηλα αορίστου του αιτήματος , ΔΕΝ συντρέχουν οι ανω αναφερόμενοι νομικοί και πραγματικοί όροι του συμβιβασμού αφού δεν πληρούνται οι 
προυποθέσεις για τη θεμελίωση της ευθύνης του Δήμου μη υφισταμένης δυνατότητας αποζημιώσεως του ενδιαφερόμενης εκ του Δήμου >>. 

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε για λήψη απόφασης σχετικά με το αίτημα αποζημίωσης 
της κας ΚΑΡ. ΒΑΣ..

Σε περίπτωση αποδοχής του αιτήματος παρακαλούμε & αφού έλαβα σχετική πίστωση για το ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΑΙΤΗΜΑ 2023  για την εξειδίκευση πίστωσης σε 
βάρος του Κ.Α 00.6492 με τίτλο <Δικαστικά Έξοδα Εκτέλεσης Δικαστικών Αποφάσεων ή Συμβιβαστικών Πράξεων>.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

 Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 10504/22-04-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Καθαριότητας και Πρασίνου με τα 
σχετικά έγγραφα.

 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις σχετικές διατάξεις του Ν. 5056/23
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

                      ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   

Εγκρίνει  την καταβολή αποζημίωσης από πτώση  δέντρου στο αίτημα με αρ. Πρωτ. 35774 / 6-11-2023 της κας Κ. Β. 
με αρ. Κυκλ. ΥΤΥ... , ΙΧ αυτοκινήτου της .

                                                                                                                                         Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

    

                                                                                                                     Μαϊχόσογλου Αικατερίνη 

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Δημοτικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου    - Γενικό Γραμματέα  -Δ/νση Περιβάλλοντος                                                                    
    

2

ΑΔΑ: ΨΕΜ3Ω93-ΜΤΧ


		2024-06-14T07:46:40+0300
	Athens




